Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 1 de 18

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 268/2020.

Pregão Eletrônico n°: 81/2020.

Objeto: “Registro de preços para futuro

fornecimento de material de consumo médico

hospitalar, pelo período de 12 (doze) meses”.

Aos vinte dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, a equipe de apoio

devidamente designado efetuou o julgamento do pregão eletrônico em epígrafe. Após

análise das propostas, dos lances e da habilitação das empresas, considerando os fatores

de julgamento previstos em Edital de Embasamento e em conformidade com os documentos

de análise técnica que se encontram anexados a esta ata, resolveu-se por:

No que diz respeito ao item 01 (Adaptador para Sonda URO-STOP), a classificação de

propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Cirúrgica Fernandes Com. De Mat.Cirúrgicos E Hospitalares

Sociedade Limitada: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma

vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a

entrega de documentação, seja quanto a especificações técnicas, conforme os

documentos de análise técnica em anexo. Marca: WELL LEAD, Valor unitário: R$

1,1491 Quantidade: 1.000 unidades, Valor total: R$ 1.149,1000.

No que diz respeito ao item 02 (Agulha Descartavel, 40x12, Sem Dispositivo de Seguranca,

Esteril), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Multihosp Comercial De Produtos Hospitalares Ltda: resolveu-se

por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não

anexou na plataforma publinexo a documentação exigida no item 5.2 do edital de

embsamento Marca: DESCARPACK, Valor unitário: R$ 0,0790.

1°. Licitante: V&V COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI: resolveu-se por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas

as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentação, seja quanto a

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 2 de 18

especificações técnicas, conforme os documentos de análise técnica em anexo.

Marca: DESCARPACK, Valor unitário:R$ 0,0799, Quantidade: 1.000.000

unidades, Valor total: R$ 79.900,0000.

No que diz respeito ao item 03 (Cânula P/ Entubação Endotraqueal Nº3.0 - Sem Balonete), a

classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda : resolveu-se por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas

as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentação, seja quanto a

especificações técnicas, conforme os documentos de análise técnica em anexo.

Marca: SOLIDOR, Valor unitário:R$ 3,7000, Quantidade: 200 unidades, Valor

total: R$ 740,0000.

No que diz respeito ao item 04 (Cânula P/ Entubação Endotraqueal Nº3.5 - Sem Balonete), a

classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda: resolveu-se por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas

as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentação, seja quanto a

especificações técnicas, conforme os documentos de análise técnica em anexo.

Marca: SOLIDOR, Valor unitário:R$ 2,7000, Quantidade: 100 unidades, Valor

total: R$ 270,0000.

No que diz respeito ao item 05 (Cânula para Traqueostomia nº3 Sem Balão, Descartável)a

classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante:  Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda: resolveu-se por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas

as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentação, seja quanto a

especificações técnicas, conforme os documentos de análise técnica em anexo.

Marca: SOLIDOR, Valor unitário:R$ 14,3000, Quantidade: 50 unidades, Valor

total: R$ 715,0000.

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 3 de 18

No que diz respeito ao item 06 (Cânula para Traqueostomia nº3,5 Com Balão Descartável),

a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante:  Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares

Sociedade Limitada: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma

vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a

entrega de documentação, seja quanto a especificações técnicas, conforme os

documentos de análise técnica em anexo. Marca: SAFER, Valor unitário:R$

29,9700, Quantidade: 100 unidades, Valor total: R$ 2.997,0000.

No que diz respeito ao item 07 (Cateter Intravenoso 14G SEM Dispositivo de Segurança) a

classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda : resolveu-se por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas

as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentação, seja quanto a

especificações técnicas, conforme os documentos de análise técnica em anexo.

Marca: TKL, Valor unitário:R$ 0,9100, Quantidade: 200 unidades, Valor total: R$

182,0000.

No que diz respeito ao item 08 (Cateter Intravenoso 16G SEM Dispositivo de Segurança), a

classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Multihosp Comercial De Produtos Hospitalares Ltda: resolveu-se

por desclassificar sua proposta para este item uma vez que a empresa não

anexou na plataforma publinexo a documentação exigida no item 5.2 do edital de

embasamento Marca: POLYON, Valor unitário: R$ 0,7900, Quantidade: 200

unidades.

1°. Licitante: V&V COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI: resolveu-se por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas

as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentação, seja quanto a

especificações técnicas, conforme os documentos de análise técnica em anexo.

Marca: DESCARPACK, Valor unitário:R$ 0,8199, Quantidade: 250 unidades,

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 4 de 18

Valor total: R$ 163,9800.

No que diz respeito ao item 09 (Clip Para Videolaparoscopia Em Titânio - Grande (CARGA

C/ 6un.)), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Bhio Supply Ind. E Com. De Equip. Médicos Ltda : resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item conforme memorando 029/2020

CC/CME HMIZA, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca:

AEROMEDICAL, Valor unitário: R$ 35,0000, Quantidade: 120 unidades.

2°. Licitante: TRADEHOSP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE

EIRELI-EPP -: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez

que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega

de documentação, seja quanto a especificações técnicas, conforme os

documentos de análise técnica em anexo. Marca: horizon 4200, Valor unitário:

R$ 39,9900, Quantidade: 120 unidades, Valor total: R$ 4.798,8000.

No que diz respeito ao item 10 (CLIP PARA VIDEOLAPAROSCOPIA EM TITÂNIO - MÉDIO

(CARGAS C/ 6UN.)), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Bhio Supply Ind. E Com. De Equip. Médicos Ltda : resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item conforme memorando 029/2020

CC/CME HMIZA, conforme os documentos de análise técnica em anexo. Marca:

AEROMEDICAL, Valor unitário: R$ 35,0000, Quantidade: 1.200 unidades.

2°. Licitante: TRADEHOSP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE

EIRELI-EPP -: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez

que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega

de documentação, seja quanto a especificações técnicas, conforme os

documentos de análise técnica em anexo. Marca: horizon 3200, Valor unitário:R$

39,9900, Quantidade: 1.200 unidades, Valor total: R$ 47.988,0000.

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 5 de 18

No que diz respeito ao item 11 (DISPOSITIVO TIPO LUER LOCK VALVULADO. SISTEMA

FECHADO), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: SOMA/PR Comércio De Produtos Hospitalares Ltda: resolveu-se

por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou

todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentação, seja

quanto a especificações técnicas, conforme os documentos de análise técnica

em anexo. Marca: BD SMARTSITE, Valor unitário: R$ 2,3500, Quantidade: 9.000

unidades, Valor total: R$ 21.150,0000.

No que diz respeito ao item 12 (Equipo para Irrigacao Vesical, 2 vias, Estéril), a classificação

de propostas ficou conforme segue:

Não houve proposta cadastrada para este item, de sorte que restou deserto.

No que diz respeito ao item 13 (Equipo Macrogotas Fotossensível Estéril com Camara

Microgotas), a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: V&V COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI: resolveu-se por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas

as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentação, seja quanto a

especificações técnicas, conforme os documentos de análise técnica em anexo.

Marca: BIOSANI, Valor unitário:R$ 3,1645, Quantidade: 50 unidades, Valor total:

R$ 158,2250.

No que diz respeito ao item 14 (Fita para Identificacao de Material (CME)), a classificação de

propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Borini Comercio De Equipamentos Hospitalares Ltda: resolveu-se

por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou

todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentação, seja

quanto a especificações técnicas, conforme os documentos de análise técnica

em anexo. Marca: batrik, Valor unitário: R$ 160,0000, Quantidade: 50 unidades,

Valor total: R$ 8.000,0000.

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 6 de 18

No que diz respeito ao item 15 (Fixador de sonda nasoenteral), a classificação de propostas

ficou conforme segue:

1°. Licitante: Medefe Produtos Medicos Hospitalares Ltda : resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que o item não atende as

especificações técnicas, conforme os documentos de análise técnica em anexo.

Marca: HELPFIX, Valor unitário: R$ 3,0000, Quantidade: 6.000 unidades.

2°. Licitante: Aaba Comercio De Equipamentos Médicos Ltda: resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que o item não atende as

especificações técnicas, conforme os documentos de análise técnica em anexo.

Marca: AMP, Valor unitário: R$ 3,1900, Quantidade: 6.000 unidades.

3°. Licitante: Impacto Produtos Médicos E Hospitalares Ltda: resolveu-se por

desclassificar sua proposta para este item uma vez que o item não atende as

especificações técnicas, conforme os documentos de análise técnica em anexo.

Marca: MULTFIX/IMPACTO, Valor unitário: R$ 3,4900, Quantidade: 6.000

unidades.

4°. Licitante: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:

resolveu-se por desclassificar sua proposta para este item uma vez que o item

não atende as especificações técnicas, conforme os documentos de análise

técnica em anexo. Marca: 3M, Valor unitário: R$ 3,5000, Quantidade: 6.000

unidades.

5°. Licitante: Macmed Soluções Em Saúde Ltda.: resolveu-se por desclassificar

sua proposta para este item uma vez que a empresa manteve proposta de

preços acima do máximo permitido em edital de embasamento. Marca: mdl,

Valor unitário: R$ 10,0000, Quantidade: 6.000 unidades.

No que diz respeito ao item 16 (Luva Cirúrgica Estéril nº 6.0), a classificação de propostas

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 7 de 18

ficou conforme segue:

1°. Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda: resolveu-se por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas

as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentação, seja quanto a

especificações técnicas, conforme os documentos de análise técnica em anexo.

Marca: MEDFEEL, Valor unitário: R$ 1,3600, Quantidade: 6.000 unidades, Valor

total: R$ 8.160,0000.

No que diz respeito ao item 17 (Luva Cirúrgica Estéril nº 6.5), a classificação de propostas

ficou conforme segue:

1°. Licitante: SOMA/PR Comércio De Produtos Hospitalares Ltda: resolveu-se

por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou

todas as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentação, seja

quanto a especificações técnicas, conforme os documentos de análise técnica

em anexo. Marca: SÃO ROQUE/SANRO, Valor unitário: R$ 1,3400, Quantidade:

9.000 unidades, Valor total: R$ 12.060,0000.

No que diz respeito ao item 18 (MALHA TUBULAR 15CM X 15M), a classificação de

propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda: resolveu-se por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas

as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentação, seja quanto a

especificações técnicas, conforme os documentos de análise técnica em anexo.

Marca: MSÓ, Valor unitário: R$ 10,0000, Quantidade: 300 unidades, Valor total:

R$ 3.000,0000.

No que diz respeito ao item 19 (Máscara Facial de Anestesia e Ventilação Mecânica n 1), a

classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante:  Altermed Material Médico Hospitalar Ltda: resolveu-se por

classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa respeitou todas

as condições editalícias, seja quanto a entrega de documentação, seja quanto a

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 8 de 18

especificações técnicas, conforme os documentos de análise técnica em anexo.

Marca: MD, Valor unitário: R$ 15,4550, Quantidade: 20 unidades, Valor total: R$

309,1000.

No que diz respeito ao item 20 (Máscara Facial de Anestesia e Ventilação Mecânica n 2), a

classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares

Sociedade Limitada: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma

vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a

entrega de documentação, seja quanto a especificações técnicas, conforme os

documentos de análise técnica em anexo. Marca: COMPER, Valor unitário: R$

17,1400, Quantidade: 20 unidades, Valor total: R$ 342,8000.

No que diz respeito ao item 21 (Máscara Facial de Anestesia e Ventilação Mecânica n 5), a

classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares

Sociedade Limitada: resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma

vez que a empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a

entrega de documentação, seja quanto a especificações técnicas, conforme os

documentos de análise técnica em anexo. Marca: COMPER, Valor unitário: R$

12,4750, Quantidade: 500 unidades, Valor total: R$ 6.237,5000.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação acima o

Pregoeiro analisou os documentos relativos à habilitação e julgou habilitadas as empresas:

Altermed Material Médico Hospitalar Ltda, Borini Comércio De Equipamentos Hospitalares

Ltda, Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares Sociedade Limitada,

Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda, Soma/PR Comércio De Produtos Hospitalares

Ltda, Tradehosp Comércio De Produtos Para A Saúde EIRELI-EPP.;  V&V Comércio de

medicamentos EIRELI

Total geral dos itens do pregão eletrônico n°: 81/2020: R$ 198.321,5050.

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 9 de 18

Itens desertos: item 12 (Equipo para Irrigação Vesical, 2 vias, Estéril).

Itens fracassados: item 15 (Fixador de sonda nasoenteral).

Em tempo, informamos que a Pregoeira Mirelle Pereira Fonseca está em period

de gozo de férias, motive pelo qual a ata vai assinada pela equipe de apoio.

Nada mais tendo a constar, esta Ata foi assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca Juliano Eugenio da Silva

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 10 de 18

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 11 de 18

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 12 de 18

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 13 de 18

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 14 de 18

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 15 de 18

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 16 de 18

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 17 de 18

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 81/2020 – Feas

Página 18 de 18

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/